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Ne baze te nenit 2l teLigitp€r Planifikimin HapesinorNr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18 te Ligiit
per Nd€rtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 te Ligiit per Proceduren e pergjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se Prishtinds Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhezimit Administrativ te MMPH-se Nr. 06/2011 dt.23.05.2017 per caktimin e
procedurave pdr pergatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte ndertimore, leje n{Ertimore dhe leje
rrenimi per kategorine e I-re dhe td II-te te nddrtimeve, si dhe duke vendosur nd bazete kerkeses 05 Nr.
350102-204583119 dt.21.08.2019, tepronaritAUTO TzuMI SH.P.K. MagjistraljaPrisfrtine-Ferizaj, km-
3, Prishtin6, me p€rfaqesues Meriton Bajrami, pdr caktimin e kushteve ndertimofe p€r hartimin e
dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor per nd€rtimin e nderteses afariste ne Qag[lavice, nd kuader
te Planit Zhvillimor Komunal, Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s sd Prishtinps, ne procedur€
^X*i-i^+-^+:-,^ *^ l^+: nrl n1 ,.)nan *^* 1-x+a.administrative, me date 09.03.2020, merr kete:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDI]RTIMORE

I. I CAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE pronarit AUTO TRIMI SH.P.K.
k€rkeses 05 Nr. 350102-204583119 dt.21.08.2019 p€r hartimin e dokumentacionit
kryesor per nd6rtimin e ndefteses afariste nE Qagllavice, me etazhitet B+Ptl, nd
Zhvillimor Komunal-Qagllavic6, konkretisht n€ kuaddr t€ parcelave kadastrale
5 ;nr.l7 46 -7, ZK Qagllavic1.
II. LOKACIONI i parcelave kadastrale tE lartcekura,per te cilat caktohen keto kushte
dokumenteve te planifikimit hap€sinor, perfshihet ne kuader tE Planit Zhvillimor Kom

SH.P.K" shpk, dhe

SH.P.K" shpk, dhe

Vendimin e Kuvendit td Komunes se Prishtines, 01 nr. 031-156871 dt. 27 .08.2013,
urbane.
Pronari me "Informim nga Plani Zhvillimor Komunal-PZHK", me referencenr.2370 30.03.2017,rc
dates 08.08.2019, dhene nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit
Komunes se Prishtines, eshte informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e

Qendrueshem e

UI. GJENDJA EKZISTUESE e lokacionit - parcelave kadastrale te trajtuara, sipas gj ljes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve te planifikimit hap€sinor, dsht€:

o Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, Esht6:
-nt.1746-4 me S: 1100 m2, me pronar "AUTO TzuMI SH.P.K" shpk, dhe m
"ar0 e klases 2";
- nr. 17 46-5 me S: 1934 m', me pronar "AUTO TRIMI
"ar€ e klases 2";
- rr.1746-7 me S: 1030 m2, me pronar "AUTO TRIMI
"ar6 e klases 2";
Siperfaqe totale e parcelave S:4064M2

o E drejta pronEsore-juridike 6shte private, ne bazd td kopjes sd planit dhe certi ikat6s se njesis6
kadastrale;

o Ne kuadert€ parcelave kadastrale m.1746-4;rtr.1746-5;ttr.1746-T,ZKQagllavi
te ndertuara;

. ilshte toke urbane, me infrastrukture: rruge, uj6, kanalizim, elektrike, etj.;

. Terreni ka pjerrtesi te lehte nga drejtimi veri per6ndimi kah, jug lindja me disni
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. Qasja
rTuges

e parcelave kadastrale esht€ permes parceles kadastrale nr.l746-2, gjegjesisht
e asfaltuar sipas Deklarat€ dhe Pelqim me Nr. Rendor i LRP 982312015

dt.18. t2.201 ,nE mes AS ALBERTI SHPK, e cila duhet te kaloj ne kategori rrug€ ;
o Ne kuaddr perimetrit prej 50m' te parceles kadastrale n€ {ald, p€rfshihen ndertesa individuale

,pi banimi dhe tri ndertesa afariste.
IV.KUSHTET +\fDERTIMORE pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit kryesor, per

rregullimin e hapfsir€s dhe realizimin - ndertimin e ndErteses afariste ne Qagllavic€, n€ kuader td Planit
Zhvillimor Komrinal, percaktohen duke konsultuar & analizuar dokumentet e planifikimit hapesinor,
rregullativdn ligjQre ne fuqi & projekt propozimin/projektin ideor, dhe ato do td jene:

o Organizir{i me qasje ne parcele nd€rtimore, shtrirja e nderteses, gabariti dhe etazhiteti i
ndertes6s, p(zicionimi i saj ne raport me vij€n rregulluese dhe ate ndertimore, distanca ne mes t6
nd6rtesave dfre nga kufiri i parcelave ndertimore, mrg6t, shtigjet dhe vendparkimet, si dhe kushtet
tjera pEr rre$ullimin e hapesires, td jene nd teresi sipas prezantimit grafik t6 pershkruar ne plani i
lokacionit - ]'zgiidhja urbane", bashkengjitur ketij vendimi per caktimin e kushteve ndertimore;

o Me k€to kuphte ndertimore ne kuad€r t€ parceles nddrtimore, planifikohet ndertimi i nderteses
afariste, me {ip€rfaqe nd6rtimore dhe etazhitet sipas projekt propozimit, si ne vijim:

N{ertesa afariste, B+P+1 ;

S- 4935.45 m' I 2515.22 mz,mbi toke + 2420.23 m2, n6n toke /,
o Destinimi i] shfrJrtezimit te nd6rteses, sipas PZHK-s€, tE jete ndertesd afariste me hap€sira
komerciale, a{ministrative, salle konferencash, restorant, hapesira ndeje/ pushimi, poashtu hap€sira
pErcjellese, si: kthina teknike, depo dhe hapesira garazhesh etj. (sipas projektit konceptual t€
prezantuar); 

]

o Etazhiteti fnaksimal i lejuar, sipas PZHK-se, eshte P*1, kurse i propozuar dhe i miratuar esht€
B+P+1;
. Koeficien(i i shfryt€zimitmaksimal te parceles ndertimore - brenda vijes rregulluese (ISHP), per
vendosjen e nperteses ne baze-gabarit te perdheses ose suteren, sipas PZHK-se, eshte max. 30 yo,

ndersa sipas p[ojektit ideor te prezantuar, €shte propozuar qe ISHP-ja te jete 29.9 %o:

Ndertesa afariste. B+P+ I-...-r-.---
S:4064 x 0.3]: l2l9.2mz / sipas PZHK-se ,

S: l2l9.lS r12 / sipas projektit ideor.
o Koeficienli i shfrytezimitmaksimal te parceles ndertimore per nentoke GSHPN), per vendosjen
e ndertesEs n6lbaze - gabarit te bodrumit, sipas Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtines, nr.
0l-031-1854811 dt. 14.08.2015, eshte max. 60 %o,me kushtin qe pjesa e n€ntokes q6 shtrihet jashte
gabaritit, nuk fnund te tejkalojd nivelin e truallit, dhe kjo siperfaqe duhet te jete:

Ndertesa afariste. B+P+ I
5:4064 

" 
O@ Z+ZA.4m' lsipas Venaimit te Kryetarit,

3:2420.22 ml / sipas projektit ideor t€ prezantuar .

o Koeficienli i shfrytezimit maksimal i parcelEs ndertimore p6r siperfaqet gjelberuese (ISHGJ)
esht6 min 40 Yr, perjashtimisht kur ndertohet kulmi me gjelberim, mund te jetd se paku 30 %, duke
ubazuarneVpndimineKryetaritteKomunessePrishtines,nr.0l-031-185481 dt.14.08.2015,dhe
me gjelbErim [e lart6 dhe te uite, si dhe hapesira te organizuara per sport dhe rekreacion, dhe kjo
sip€rfaqe per $ete kompleks, duhet te jet6:

Nd0rtesa afariste" B+P+l-------t---.----
5:4064 x 0.aJ 1625.6m2 / sipas Vendimit te Kryetarit,
5:4064 x 0.3J 1219.2 m' I me kulm te gjelber, sipas Vendimit te Kryetarit.
3:2029.32 / sipas projektit ideor te prezantuar
o Distanca rfrinimale ndermjet ndertesave te banimit, nga ndertesat afariste te cilat nuk ndikojne
ne privatesine]e banimit, eshte jo mE e vogel se lartesia e nderteses afariste. Ne kete rast lartesia e
ndertes€s afariste llogaritet duke perfshi ttt giithe lartdsine e ndertes€s sipas prerjes se objektit, nga
pika me e ulet]e tok€s tek me e larta duke perfshird edhe pjesen e ngritur t€ bodrumit;
. Bazuar nf nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtines, d1.14.08.2015 dhe
protokolluar {ne numrin 01 nr.031-185481, per shkaqe t€ shfrytezimit efigient te energjis€,

l
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#e*\
sip€rfaqja qe ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet ne kalkulimin beff#*il,""
ndertimore e as ne kalkulimin per takse te lejes nd6rtimore; 

I

o Elementet ndertimore tE ndErtesave (konzollat, strehet e hyrjeve me dhe pu ,frlyttu etj.) ne nivel
te katit mund te kalojne vijen ndertimore, duke llogaritur sipas gabaritit bazetende[teses, gjegjesisht
vijes ndertimore, me se shumti l.2O metra; I

o Qasja nE parcel€ bdhet nga parcela nr.l746-2, (e cila me Marr€veshjet pu.u[r*. me parcelat
fqinje konsiderohet mrge, mirepo nuk ka kaluar n€ kategori mrge), ZKQagllavicf, si dhe Pelqimet
nga Ministria e Infrastruktures me Nr.1640 date 07 .04.2016,e cila iu lejon qasje bifneseve ne mrgen
N2;
o Per ndertesat (hapEsirat) afariste, duhet t€ sigurohet 1 vendparkim, p€r g{o a0 m2 te neto
siperfaqes s€ afarizmit (hapEsires afariste). 

Io Ne paraqitjen e situacionit t€ parceles ndertimore, te paraqiten edhe organizimili vend parkimeve
te jashtme, mrgEve perreth parceles, gjelberimit te planifikuar, etj.; i

o Ne kuader te parceles t€ parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave; 
i. Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nderteses dhe materializimi i saj, teJete me materiale

bashk€kohore dhe me masa te efigienc6s se energjise, dhe ti pershtatet destinimi[ te ndertesave te
planifikuara; 

I

. Zglidhja e kulmit duhet tE projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qe te jete lnE harmoni dhe
proporcion me projektin arkitektonik dhe destinimin e ndErteses 

I

V. KYQJA NE INFRASTRUKTURE - .*rja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR'iP.ishtirru", behet
me aplikim nga kjo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit,lme p€rcaktim td
vendeve per kygje ne rrjetet perkatEse, dorezuar vegante ne CD, me permbajtje si ne irrjir"'o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa; 

Io Informaten mbi lokacionin-adresa e saktd e hapesir€s ndertuese; 
Io Kopjen e planit dhe certifikaten e nj6sise kadastrale; 
Io Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perber6se e kushteve ndertimorf) dhe pamjen ne

ortofoto td lokacionit me hapesiren ndertuese; 
Io Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r elektrik$ dhe uje).

KyEja ne infrastrukture per ngrotrje qendrore te behet n€ rrjetin ekzistues, pas sigufimit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dh{ fff.
VI. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - projekti kryesor, te hartohet nga ekipil me p€rgatitje te
larte profesionale dhe me kualifikime perkatese per secilen faze td projektit, duke u \aruar ne kushtet
ndertimore td caktuara ne piken IV., projekt propozimin e prezantuar, "IJdhEzimif administrativ i
MMPH-se Nr.06/2017 p6r percaktimin e procedurave p€r pErgatitjen dhe shqyrtimir{ e kerkesave p€r
kushte nd6rtimore, leje ndertimore dhe leje rrdnimi per kategorin e I-re dhe ll-tel te ndertimeve",
"Udhezimit Administrativ i MMPH-se Nr.08/2017 per normat teknike te planifikifnit hapesinore",
bazuar ne UA nr.3312001 per kushtet teknike te objekteve ndErtimore per qasjen e pe{sonave me aftesi
te kufizuara, norrnave teknike p€r siguri nga zjarri si dhe noflnave dhe standardeve tjfra per projektim
td k€saj kategorie te nd6rtesave,t€ dordzohet nE tre (3) kopje te shtypura, dhe nje (1) digiitale, dhe te
permbaje: 

i

. Situacionin - Planin e lokacionit, te gjer€ ne diameter prej 50m', me ndertesat pkzistuese dhe te
planif,rkuara, n€ perpjesd 1:200, 1:500 apo i:1000;

o Situacionin - Planin e lokacionitl:200 ose 1:500, me dimensione te sh6n
vertikale-kuota tE lafiesise, relative dhe absolute;

horizontale dhe

. Situacionin - "zgjidhja urbane" ne perpjese 1:200 ose 1:500, me dime
horizontale dhe vertikale-kuota te lartdsise me pozicionim te ndertesave ne

te shenuara,
n koordinativ

KosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat vertikale tE hyrjeve ne pcrdhese me
relative dhe absolute;

te shenuara,

. Incizimin gjeodezik te parceles ndertimore me rrethine, si dhe me pozicioni
projektuara dhe infrastruktures rugore, ne sistemin koordinativ KoSovAREF
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Te gjitha
perfshit6

prerjet dhe dukjet
he kuotat vertikale te

e fasadave, ne perpjese 1:50, per ndertesat e projektuara, duke
hyrjeve ne perdhes6 dhe etazheve tjera, me kuota te shenuara,

a

a

a

o struktures sd ndertimit-llogarine statike, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe detaje

rjshme, n€ perpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin
e materialit te dyerve dhe dritareve, ne perpjese 1:50;

Projektin
Projektin

organizimit te kompleksit, me mrge, shtigje, mobiliarin urban, etj;

Projektin
energjetik

instalimeve elektro - energjetike, me percaktimin e vendit per kygje nd rrjetin
qltetit dhe pozicionimin e trafostacionit'

relative absolute;
Pershkrim
Detajet e

teknik me paramase dhe parallogari tE puneve ndertimore dhe ndertimore -zejtare;
e zdrukthetaris0, me

Projektin
e qytetit;

instalimeve te ujdsjellesit dhe kanalizimit, me p6rcaktimin e vendit per kygje ne rrjetin

Projektin eiinstalimeve te makinerisE, me percaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin e qytetit;
Elaborati ii"Organizmi dhe masat e sigurisd nE vend ndertim", baztar ne Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komunes se Prishtines;
Elaboratin 

le 
fizikes ndertimore dhe atd t€ mbrojtjes nga zhurma;

Elaboratin igjeomekanik, nE bazE tE analizave t€ terrenit;

VII. ND I I DESTINIMIT TE TOKES BUJQESORE - meqen6se parcelat kadastrale nr.1746-
4;m.1746-5;nr.Il46-T,ZKQagllavice,nEbaz} te certifikates se njesise kadastrale, eshte e evidentuar
si kulture "are e 2", dhe pasi qe, per Planin Zhvillimor Komunal nuk eshtd marre pelqim nga
Ministria e Bujq 5, Pylltarisd dhe Zhvillimit Rural, per nderrimin e destinimit te tokes bujqesore, per

, kerkohet paraprakisht nderrimi i destinimit td tokes bujqesore nE toke ndertimore,
p€r parcelEn e per nddrtim, konform dispozitave ligjore te Ligiit m. 02lL-26 per Tokdn
Bujqesore dhe U{hezimit Administrativ Nr. 4112006, p€r nd€rrimin e destinimit te tokes bujqdsore, qe
rregullojne kete frshe. Per pajisje me kdt6 pelqim, me kdrkes€ duhet t'i drejtoheni, ne kompetence
Ministrine se Buj$esise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojshem duhet te permbaje:

o D6shminelmbi pronesind p6r parcelen kadastrale/certifikaten e njesis6 kadastrale dhe kopjen e
l

planit (kofje);
. Vendimin]per caktimin e kushteve ndertimore, i leshuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
. Kopjen e fetemjoftimit te kerkuesit/ve (bashkepronareve te parceles-ave dhe investitorit);

V[I. PAGESA 
IE 

TOUTENSIMIT PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUJQESORE -
meqenese parcel{t kadastrale 1746-4; nr. 1746-5;nr. 1746-1, ZK Qagllavic€, nd baz1 te certifikates se
nj€sise kadastral!, esht6 e evidentuar me lloj te shfrytdzimit te parcelds-toke bujq6sore, me klas6 te
kualitetit "artj e $lases 2", kdrkohet qe paraprakisht te behet pagesa e kompensimit per nddrrimin e
destinimit te tokef bujqesore ne toke ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit nr.02lL-26 per
Token Bujq€sore]dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, plr
nderrimin e destiriimit te tokes bujqesore, qe e rregullojnE kete fushe.

Siperfaqja $ tokes bujqesore, te ciles do ti nderrohet destinimi, do te percaktohet bazuar ne
sip€rfaqen qE do {e ndertohet, sipas Plani i situacionit -"zgSidhjaurbane", dhe e njejta do te perfshije
siperfaqen e par(eles ndertimore. Kjo siperfaqe do tE regjistrohet si tok6 ndertimore, ne regjistrin
kadastral, pas realizimit td pages€s se kompensimit per nderrimin e destinimit te tokds bujqesore,

Ky kompensirfr - pages6 do te realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komun6s se Prishtin€s, nE faz:n
para procedurEs apministrative per marrjen e lejes ndertimore.
Ix. MARRIjVEqHJA PilR INFRASTRTIKTURE - bazuar ne nenin 23 G Ligiit Nr.04/L-110 p€r
Ndertim dhe ne fienin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksen administrative per dhenien e lejes sE

nd€rtimit dhe Tafiflen p€r rregullimin e infrastruktures" 01 ru.43410l-009447411] dt.24.04.2017,
obligohet Drejtorfa e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes s€ Prishtines, te

Faqe 4 prej 7

a

a

a

a

a

o

Komuna e Prishtines - Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221" 242 e-mail

e

inicim te



Z9.,$Y.F,Tn*,,r,r:'

vleresoje nje ngarkese per te rimbursuar koston p€r krijimin, p6rmiresimin, zgjerimiln apo riparimin e
infrastruktures, dhe te arrije marreveshje per infrastrukture me pronarin/inveJitorinj ML apiikacionin
per leje ndErtimore te dor6zohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegante, i cili p^ermes aktit
percjelles, do te procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetence te Drejtoiise se Investirseve Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave tE Komun6s sE Prishtines, per arritjen e kesaj marreveshje3ef Oohmentacioni
i p6rgatitur duhet te pdrmbajE: " " 

io Deshmine mbi pron€sine per parcelen kadastrale/certifikaten e njesis€ kadast{ale dhe kopjen e
planit (kopje); i 

'"

' Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore, se bashku me situacionin e miratupr, te leshuar nga
kjo drejtori

o certifikaten e regjistrimit te biznesit te kompanise investuese;
o Kontraten per bashkeinvestim (nese eshte prezatttar ne kerkesen per leje ndertitrnore);
o Autorizimin per perfaqesim (nese eshte prezantuar ne kerkes€n e lejes ndErtimo4e);

' Kopjen e letemjoftimit te kerkuesit/ve (bashk€pronareve te parceles-ave dhe invBstitorit);X. PAGESA E TAKSES administrative pdr dhenien e lejes se ndertimit dhe ta.iA fier naiil-"t ,gu
rrida e densitetit te infrastruktures, do t€ realizohet sipas ;'Rregullore mbi Taksen Apministraiive per
dhenien e lejes sd ndertimit dhe Tarifen per rregullimin e infrastruktures" 01Nr.43fr/Ol-00g4474/17
dt-24-04.2017 dhe bazuar n6 dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pies6 p6rber6se e
k6rkes6s per leje ndertimore. Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas kttij p *ugrui,ao t. r.ui[ron"i ripu, uatit
kohor te percaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te uA te MMpH-se Nr.06/2 ot7 d\.23.05.i017 , pas
marrjes se konfirmimit per pagese.
Pageia e takses adminiitratir" do te llogaritet edhe per rrdnimin e nd€rtimeve ekzistu[se. ne kuader te
parcelave kadastrale, bazuar ne gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projek{in ideor te atyre
ndertimeve, sipas pikes 5.9 te nenit 5 te rregullores se lartcekur dhe vendimit per fe:irrlin e rrenimit.XI. Dokumentacioni ndertimor p€r LEJE MJEDISORE KOMTINALE t6 frariohbt nsa ekioi me
pergatitje te larte profesionale dhe kualifikim perkates dhe aplikimi te b6het ne Dreitorine #fu"inkimit
Strategjik dhe Zhvillimit te Qdndrueshem, njekohesisht me aplikimin p6. i"i" nd6rtimore.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaje I 

"

o Raporti pEr Leje Mjedisore ne tre (3) kopje nd forme tE shkruar dhe nje 1f ) forrde elektronike;o Certifikat6n e regjistrimit te biznesit; 
Io Certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e planit; 
Ir Kontraten per shfrytezimin e parcelds n6se parcela nuk eshte prone e aplikuesit.l

xII. BASHKIMI i parcelave kadastrale mertr.l746-4;nr.1746-s;nr.il+e-l,if qaglla+,ice dhe formimi
i parceles ndertimore per nd6rtesen, do te realizohetbazux ne Situacionin e parJelef ndertimore me
vijen rregulluese dhe ndertimore sipas Plani i situacionit -"zgidl4aurbane", dhe e njejlta do te perfshije
siperfaqen e parceles nddrtimore. Andaj, kjo drejtori jep fnI.QtM per bashkimin e p"ar-delave kadastrale
te lartcekura, sipas Planit te situacionit te zgjidtrjes urbane. Procedura e bashkimit lao te realizohet
bazuar ne pelqimin e konfirmuar ne kete paragraf, e i cili do tE sherbeje si baze pe{ evidentimin ne
regjistrin kadastral, te k€tyre ndryshimeve. 

I

XII.VLEFSHMI]RIA e vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore do tE jete nje (l)lvit, me mund6si
tE vazhdimit p6r nje (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka nd€mrar gjendja .k irtr.r" {po dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmtrise.

Arsyetim

Aplikuesi/pronari AUTO TzuMI SH.P.K. nga Prishtina, me kerkesdn 05 Nr. 35
dt.21.08.2019, ka kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se prishtines, cakt
nddrtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor, per nd€rti
afariste ne Qagllavice, me etazhitet B+P+l, ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin I.
vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.
Me k€rkese, aplikuesi ka prezantuar dokumentacionin, si nd vijim:

)2-204583n9
in e kushteve

in e ndertesds
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o Deshmine fnbi pronesine, kopjen e planit per parcelat kadastrale m.l'|46-2, m.1746-4;m.1746-
5;rr.1746-1, dhe certifikatat e njEsive kadastrale P-71914075-01146-2,P-71914075-01746-4,P-
7 1 9 1 407 5 -p n + A- S, P -7 I g I 407 5 -0 ll 4 6-7, ZK Qagllavicd

. "Informimlnga Plani Zhvillimor Komunal-PZHK",referenc6 2370 dt.08.08.2019, leshuar pdrmes
sistemit onfine nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q6ndrueshem e Komunes
se Prishtinfs me date 05.04.2017,;

o Matjet gie{dezike, punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani, me licence numEr 125;
o Projektin ipeor per parcelat kadastrale ne fia16, me pjesen tekstuale dhe grafike, te hartuar nga

"Centrime$i" Shpk nga Prishtina, me certifikate te regjistrimit te biznesit nr. 810177396;
o Kopjen e 'fVendim", Nr. 1640 dt. 07.04.2016, p6r kygje n€ Rrugdn Nacionale N2, Ministria e

Infrastruktrhres;
. Kopje e Dpklarate dhe P6lqim me Nr.Rendor i LRP9823/2015 dt.18.12.2015, e redaktuar para

notere Merita Kostanica, sipas tE ciles jepet pelqimi i nd€rsjellet i titullareve te parcelave kadastrale
sipas skic€f, per shfrytezimin e mrges ekzistuese sipas skices se bashkengiitur;

. Kopje e Ajrtorizimit me LRP Nr.724212019 dt.06.08.2019, dhene nga Auto Trimi SHPK pdr z.
Ylli Shaqid e redaktuar nga noter Zyfer Aliu Lipjan;

. "Dh€nia e $elqimit per lejimin e ndertimit te objektit afarist " jo banesor" nE parcelenP-71914075-
01746-5, ZpnaKadastrale Qagllavic6", dhene nga Banka Ekonomike me Nr.314 dt.02.03.2020;

. "Dhenia e $elqimit p€r lejimin e ndertimit te objektit afarist " jo banesor" n0 parcelenP-71914075-
01746-4 d$e P-7i914075-01746-7 , Zona Kadastrale Qagllavice", dhene nga Banka Kombetare
Tregtare KosovE "Sh.A. me dt.13.02.2020;

r Kopjen e Qertifikates sd regjistrimit te biznesit te Auto Trimi shpk, me nr. 810851106;
o Vertetimi rlrti oUtiguesin tatimor, n€ emer t€ Auto Trimi SHPK, ME NR.1931651T-19967591776

dt.07.08.2d19:
). kopjen e lefernjoftimeve te perfaqesueseve;

o Foto t6lokfcionit.
Drejtoria]e Urbanizmit e Komunes se Prishtin€s, pas shqyrtimit te k€rkeses 05 Nr. 350102-

204583119 dt.21,.08.2019, dokumentacionit te prezantuar me prova te bashkangjitura, konsultimit t€
dokumenteve te planifikimit per hapEsirdn ku gfendet lokacioni-PZHK-se, hulumtimin e dosjeve te
l6nd6ve ne arkirlin e drejtoris€, rregullativen ligjore nE fuqi nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe i

....1procedures se piirgjithshme administrative dhe projektit ideor, ka konstatuar se parcelat kadastrale nr.
w.1746-4;m.1146-5;nr.1746-7,2K Qagllavicd, shtrihet ne kuader te Planit Zhvillimor Komunal, i
miratuar Vendin[in e KomunEs se Prishtines 01 nr.031-156871 dt.27.08.2013, ne "zond ekzistuese
banimi", dhe p6{ k€t6 hapesire nuk ka plan rregullues urban i cili do te p€rcaktonte kriteret detale te
planifikimit, *dhj kushtet nd6rtimore jan6 percaktuar duke i respektuar kriteret dhe parametrat urban,
si dhe strukturenlurbane te ketij plani, dhe karakteristikave tE rrethines brenda diametrit prej 50m' nga
kufiri i parcelds kadastrale, bazuar n€ Udhezimin Administrativ tE MMPH-se Nr.06/2017.

Aplikues{ AUTO TRIMI SH.P.K. nga Prishtina, me kerkes€n 05 Nr. 35OlO2-204583l19 dt.
21.08.2019 ka lerkuar nga kjo drejtori, shqyrtimin e kerkesds, caktimin e kushteve ndertimore per
hartimin e dokur{entacionit nddrtimor/projektit kryesor, per ndertimin e nderteses afariste ne Qagllavice,
me etazhitet B+f+1, nd parcelat kadastrale kadastrale nr.l746-4;nr.7746-5;nr.ll46-7, ZK Qagllavicl.
Bazuar nd neni4 13, pika 1.2 rc Udh6zimit Administrativ td MMPH-se Nr. 0612017, €shte vendosur
njoftimi publik me date 29.10.2019. Ky njoftim publik, sipas rregullativEs ligjore, ka qendruar
pes€mbedhjete (f 5) dite deri m812.11.2019, ne lokacionin ne {ale dhe meq€ nderkohe kjo drejtori nuk
ka pranuar ndorfe verejtje apo sugjerim, esht€ vazhduar me proceduren per caktimin e kushteve
ndertimore. 

]

Meqenesf parcelat kadastrale nr.l746-4;w.1746-5;rr.1746-7,2K Qagllavice, n€ baze te
certifikat€s se nj$sive kadastrale, jane te evidenfuara si kulture "ar0 e klases 2", dhe pasi qe, per Planin
Zhvillimor Komirnal nuk esht€ marre p€lqim nga Ministria e Bujqesise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural,
per nderrimin e {estinimit te tokes bujq6sore, pdr inicim te procedures, konform dispozitave ligjore t6
Ligiit nr. 02/L-f6 p6r Tok6n Bujq6sore dhe Udhezimit Administrativ Nr. 4112006, per nd€rrimin e

destinimit t€ tokps bujqesore, qe rregullojne kete fushe, obligohet aplikuesi qe paraprakisht aplikimit
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ffi7oYtt'"' "

fl;i,l?;Jt"#?il,?i?,f,fl1iYe kete seshtje, duke ju drejtuar ne kompetence n€ Ministrin€ e Bujqesis€,
Me plani i situacionit - "zgjidhja urbane" nd kuad€r te parceles ndertimore dshte planifikuarnd€rtimi i nd€rteses afariste, si arr;napesirut ne r#.bi; t€ nderteses si: mrge per qasje dhe perreth

li'.H'""..;JJ""#f ,fr i;,]ix.il*f mruy;r$*fi;;i;;1il'0,'*x,#,&il#lii,iriar,:"
Me shkresen "Informim- Plotesim i aom-"ntu.ionit", kjo drejtori kerkon nga pala kygjen dherruget qarkulluese per automjete, q€ situaci"; G;i;;;ffi:, y: shenime per mrget qarkslluese, definimii kygies ne raport 

T? pge" rct il", pr."rantimi I ouge, rokare, mrga Jt"i*i, ne kahen e kundert tendertes€s' definimi.i hapesira"" fli kemb.sor, Ji.i"n.roriTi .t:. Gjithashtu prezarntim lidhur mefunksionin 
" 

Lvejef dle 
11rku!1it'it-p* automj,e-tete r<ffi zgiid6je, si anl retqim per lejirnin e nd.rtimitnga pengmarresi Banka Kombetare Tregtarek"r""q J'rr.a arre ganka ptoio..rit., sh.A. plotesimi idokumentacionit y::y:gh"t sipas references os-isoioz-2045831g2r-ar.os.o: .2020,"Me protesimlende me nr'05-3 sotoz-zoqsgi)ig/z' dt.t'.0s.-2iio,ii"r^rrohet dokum.ri*io,r i k.rkuar nga kjodrejtori.

Ne analizen e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar ne shkres.n e zyrtait _ekspertit p6r komunikacion,;une f'e.*["?.t.*;;;iJ ffi:r td ndermerren, p.r kyqje te kompreksit nemrgen ekzistuese dhe organizimin e qarkullimit,a uiL"JJem dhe,.;p;;li;et, n€ ku4d6r te parceresndertimore dhe esht€ koristatuar, se-klrk"ru per kushte nd#i.o.", *.yn:" pr. 
"r,o-;"* ne rrugen ekzistuese,me etazhitet B+P+1' mund te pranohet si elillg ar1" ,"..e f".".vrr, se kjo rruge eshte trajtuar me rastin e dheniesse lejes ndertimore

prolektimit 0,.","",,?illlfll"E;:::lt Tltrffi,#:.#.ff#H?#L*?,,.#:#3:;,ril#l,m:,f
il1ffi"'ffi9;lfiT,ffi,T,""Tlliimtir*f*:*:-;#l- ne n,,r,ritp;;;;;', dhe te atrihen kushtet e

Drejtoria e urbanizmit,bazuarnethenat e;e;il;, rregullativdn ligjore ne fufli, konkretishtnenin 18 te Lisiit Nr' 04lL-i to pe. Naerrim, nenin zf tiigitx,rlo+zi-rJ+ p?.,*ifi4* Hapesinor,nenin 13 te uA te MMPH-se Nt'oolzo 17 perp"."tri-il 
" 

procedurave pcr pergatitjen d[re shqyrtimine kdrkesave per kushte ndertimo.", t"i.,rrae.ii*o." arr.^iJ;"...enimi p6r kategorine e t-fe ahe II-te tend€rtimeve"' ka konstatuar se kerkuesi ka prezantu".^ia gii,lr, aotumenta"i"ii, e nevoJshem, dhe seprojekti konceptual i prezantuar, esh*ne harmoni me deiinimin dhe t it.."iil.r" te pZpK-se p.r atehapdsird' si dhe nd harmoni -. i.;;;i;i"rir,*u, 
" 
*"ihir;;;; iir##rJi.ln:",, (50)metrave nsaH#.:t-'rru::.[*H:*:' ar" ":*6 plotdsuar ,, gi,ir" kriteret 

" 
p*up*u ligjore ppr caktimin e

Nga sa u cek mE larte' u vendos si ne dispozitiv t€ vendimit pdr caktimin e kushteu" rde.tlrno...
Shtojc6: Plani i situacionit _,,zgjidhja urbane,,

I

ffi U ffiL:h:;lffi me$f,}:**::"":*: T-" fl t: :" *Td ti drej to het k€ s aj drqj tori e brenda
:ff ttr?.:,1"Hki:-::':^,:LLlr:y=il::;:"ffii,ffi ffi:Jii:?::[i#l*?JT1
[?ff ,ii'.':ili,1ff T*:l,i*:l*x'":1"*lri".:,r:i;ffi :ffix#ff u,flT;

ereslmln

6Lf*:i;i:,,"rTiJffi*fi .li:"9**i:!f*rfd;i,??;f,fi #xf ,Tl1..e/rnves,i,.ri,,ffij,;lJ[;:"" * ;:i,'#:. 
et : Ap, i

Konie elelrfr^-il.^ : rx,---r
fr'm;,,,",ry:,Jf , 

j j"j-or,"i;;;',;;1";'d;ffi1;"J,ll,ii,13ti; PlanifikimitZhvillimit te eendrueshem.

Zyrtar,
Bahtie Uka

D RE rr oRri p Jy"fl I?y: lp^I o vruNii s s ii pnr s urrNii s,05 NR. 3s0/02_204s83/19 dt.74.
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